第１回上牧町補助金制度検討委員会

会議録（概要）

１ 日時 平成２２年１０月２８日 １０：００～１２：００

２ 場所 庁舎２階第２会議室

３ 出席者 町長

  委員 １０名

  事務局 ５名

４ 次第 （１）開会

  （２）委嘱状の交付

  （３）町長のあいさつ

  （４）補助金制度検討委員会

  （５）委員の紹介

  （６）委員長及び副委員長の選任

  （７）補助金制度の過去の経緯

  （８）委員会の進め方

  （９）その他

５ 議事の概要

(1) 委員長及び副委員長の選任

 委員の互選により、委員長及び副委員長が選任されました。

(2) 委員会の進め方

 ・委員会の役割について

  上牧町の補助金及び交付金の在り方について検討し、補助金交付の指

  針となる基準を作成し、各団体の補助金ごとに基準と照らし合わせ、

  拡充・削減・継続・廃止という委員会としての判断をする。

 ・スケジュールについて

 交付基準の見直しを平成２２年度中に作成し、平成２３年度より個々

 の補助金の審査に入り、その結果を持って平成２４年度当初予算に反

 映する予定。

・会議の公開について

 基準を作成する委員会については公開、個々の補助金の審査について

 は非公開とする。

・議事録について

 要点議事録とする。公開方法については、図書館及び事務局の

 窓口での閲覧、町ホームページへの掲載とする。

・日程について

 第２回 平成２２年１１月１７日 水曜日 １０：００より

 第３回 平成２２年１２月１６日 木曜日 １５：００より

 ※原則、第３木曜日１５時１回２時間程度

(3) その他

 ・委員の報酬について

  委員の提案により、辞退となりました。

 ・次回のテーマについて

① 議論の進め方と基準作りの工程表作成

② 見直し基準策定の項目ごとの検討

③ 補助金の現状について